
1

Voorstel aan het AB 
Van Dagelijks Bestuur Corsanr. hamzic/2017.06634 

Onderwerp Verordening behandeling bezwaren Waterschapsbedrijf Limburg 

Agendapuntnr. 4.1 AB-vergadering 31-5-2017
BDP  

 Algemeen Fout! Ongeldige bes tandsnaam.  

Besluit 

De als bijlage gevoegde geactualiseerde Verordening behandeling bezwaren Waterschapsbedrijf Limburg overeenkomstig 

vast te stellen. 

Financiële gevolgen 

Geen 

Strategische relevantie/Beleidsgevoeligheid 

Het vaststellen van verordeningen die noodzakelijk zijn ter behartiging van de taken van Waterschapsbedrijf Limburg als 

omschreven in de Gemeenschappelijke Regeling Waterschapsbedrijf Limburg betreft een bevoegdheid van het algemeen 

bestuur.  

Toelichting 

De bezwaarschriftprocedure van de Algemene wet bestuursrecht vormt een belangrijk moment in de gedachtewisseling 

tussen de burgers en bestuursorganen over de door het bestuur genomen besluiten. De procedure geeft de burger de 

gelegenheid om de juistheid van een besluit aan de orde te stellen. Het bestuursorgaan kan vervolgens op basis van het 

bezwaar van de burger mogelijke fouten herstellen, zonder dat daar een rechter aan te pas hoeft te komen. Als daarna 

toch de rechter wordt ingeschakeld, vormt de uitkomst van de bezwaarschriftprocedure een belangrijk uitgangspunt voor 

de beroepschriftprocedure. 

De huidige Verordening behandeling bezwaren Waterschapsbedrijf Limburg dateert van 23 december 1993, laatstelijk 

gewijzigd op 1 december 2005. Nadien is de Algemene wet bestuursrecht diverse malen aan wijziging onderhevig 

geweest. De huidige verordening van Waterschapsbedrijf Limburg is niet actueel en op sommige punten zelfs strijdig met 

de wet. Het is dan ook van belang om de geactualiseerde verordening zo spoedig mogelijk toe te passen. 

In de huidige verordening is bepaald dat het verwerend bestuursorgaan zich in het kader van besluitvorming over 

uitspraken op bezwaarschriften laat dienen door een externe commissie. Deze werkwijze wordt gehandhaafd. De huidige 

commissie bestaat uit vier onafhankelijke leden, te weten de voorzitter, twee leden en een plaatsvervangend lid.   

De directeur, De voorzitter, 

ing. E.M. Pelzer MMO drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck 

*2017.06634*



 

 1 

 

 

Besluit 

Van 
Stafunit Bestuurs-, Directieondersteuning en Programmamanagement  

(Edin Hamzic) 

Onderwerp Verordening behandeling bezwaren 

Datum 31 mei 2017 Corsanr. hamzic/2017.06641 
BDP  

 Algemeen Fout! Ongeldige bes tandsnaam.  

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg: 

 

Gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

Gelet op de bepalingen van de Gemeenschappelijke Regeling Waterschapsbedrijf Limburg; 

 

Gelet het voorstel van het Dagelijks Bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg van 13 april 2017, inzake vaststelling van de 

Verordening behandeling bezwaren Waterschapsbedrijf Limburg; 

 

Overwegende dat de vigerende verordening grotendeels gelijkluidend was en dat slechts is overgegaan tot actualisering 

en enkele ondergeschikte herzieningen van de Verordening behandeling bezwaren Waterschapsbedrijf Limburg;  

 

 

 

B E S L U I T : 

 

Overeenkomstig het voorstel van het Dagelijks Bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg vast te stellen de Verordening 

behandeling bezwaren Waterschapsbedrijf Limburg. 

 

Aldus vastgesteld door het Algemeen Bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg d.d. 31 mei 2017. 

 

 

 

De directeur De voorzitter, 

 

 

ing. E.M. Pelzer MMO drs.ing. P.F.C.W. van der Broeck 

 

*2017.06641* 


